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Dnr 14KS/0268 Kommunstyrelsen 2014-10-08 § 164 

Delområdesprognos 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet återremitteras och kommundirektören får i uppdrag att arbeta om un-

derlaget så att dagens utveckling avspeglar sig i befolkningsprognoserna på 

delområdesnivå. Även syftet med delområdesprognoserna bör tydliggöras. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Baserat på befolkningsprognosen för Värmdö kommun tas årligen även en pro-

gnos för kommunens fem delområden fram för de kommande tio åren. Progno-

sen redovisar ett lågt utvecklingsalternativ, baserat på nuvarande tillväxtnivå på 

cirka en procent per år, och ett högt alternativ, baserat på en årlig tillväxt på 

cirka tre procent. För åren 2014 - 2023 antas befolkningsökningar, i varierande 

grad, inom samtliga delområden. I vissa åldersklasser antas befolkningsföränd-

ringar som kan påverka behovet av kommunal service inom vissa områden. 

Prognosen är beroende på antaganden om framtida bostadsbyggande. Bygg-

nadstakten baseras på de större bostadsbolagens produktionsplaner för de 

närmaste åren och på kommunens bedömning med hänsyn till pågående detalj-

planering liksom erfarenheter av realisering av byggplaner. 

 
Handlingar i ärendet 

Delområdesprognos 2014 – 2023, KLK 2014-08-12 

 
Yrkanden 

Peter Frej (M) yrkar att delområdesprognosen ska antas. 

 

Max Ljungberg (MP) yrkar att ärendet återremitteras och att kommundirektö-

ren får i uppdrag att arbeta om underlaget så att dagens utveckling avspeglar 

sig i befolkningsprognoserna på delområdesnivå. Även syftet med delområdes-

prognoserna bör tydliggöras. 

 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar att kommundirektören ska få i uppdrag att 

arbeta om underlaget så att dagens utveckling avspeglar sig i befolkningspro-

gnoserna på delområdesnivå. Även syftet med delområdesprognoserna bör tyd-

liggöras (tilläggsyrkande). 

 

Frej yrkar avslag på yrkandena från Ljungberg och Andersson Ribbing. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om återremissyrkandet bifalles eller avslås och 

finner att det avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 
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”Den som avslår återremissyrkandet röstar ja, den som biträder återremissyr-

kandet röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Fredrik Sneibjerg (FP), Per-Olof Frans-

son (KD), Monica Pettersson (M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Annika Andersson Ribbing (S), 

Nils-Erik Särnbrink S(), Sandro Wennberg (S), Mikael Lindström (S). 

 

Kommunstyrelsen beslutar med sex nej-röster mot fem ja-röster att återremit-

tera ärendet. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen biföll yrkandet om återremiss eftersom det är av 

största vikt att kommunstyrelsen lämnar ifrån sig så korrekta styrdokument som 

möjligt till verksamheterna. När vi – till exempel – i utbildningsstyrelsen planerar 

förskolor på felaktiga underlag, riskerar vi att få brist på platser där vi behöver fler 

och överskott där vi behöver färre. Det blir ett ekonomiskt dränage. Vi är fullt 

medvetna om hur svårt det är att göra exakta prognoser. Det är inte det vi efterfrå-

gar. Men i den aktuella prognosen var det uppenbart fel att vi kommer att ha en 

tillväxt av mindre barn i skärgården och Djurö/Stavsnäs.” 

 

MP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi i Miljöpartiet de gröna i Värmdö är väldigt tacksamma för det arbete som 

förvaltningen lagt och lägger ner på att förbättra befolkningsprognoserna på 

delområdesnivå. Och att prognoserna även kompletterats med de senaste fem 

årens faktiska befolkningsutveckling uppdelat på de fem delområdena 

Gustavsberg, Ingarö, Värmdö, Djurö/Stavsnäs och Skärgården. Prognoserna är 

ett viktigt planeringsredskap främst inom skola och omsorg och vi ser nu 

tydliga tendenser på att vi exempelvis behöver förstärka med fler platser inom 

äldreomsorgen i flera kommundelar. 

 

Jämför vi de senaste årens utveckling med prognoserna ser vi tydligt att det 

finns problem med dagens prognoser. Invånarantalet i Skärgården och 

Djurö/Stavsnäs visar en tydlig minskning de senaste åren, varför prognosens 

föreslagna ökning för dessa områden framstår som orealistisk. Samtidigt har 

invånarantalet i Gustavsberg ökat mer än prognoserna visar, vilket förklarar 

varför prognoserna för hela kommunen kan överensstämma, samtidigt som 

delområdesprognoserna för olika områden visar fel. 
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Här har vi en orsak till varför flera av våra resultatenheter har svårt att gå med 

budget i balans, och varför vi har brottats med en eftersläpning i omställning av 

lokaler från ytterområden, till de områden där verksamheten efterfrågas, de mer 

centrala områdena. Bryter man ner siffrorna på ännu mindre områden, sk. 

NYKO´s, framstår det tydligt att det även finns lokala skillnader inom 

exempelvis Ingarö. 

 

För att inte fastslå en felaktig bild av befolkningsökningen i kommunen, är vi 

väldigt glada att kommunstyrelsen denna gång följer vår uppmaning att inte 

fastslå densamma och istället återremitterar Befolkningsprognosen på 

delområdesnivå för att kompletteras med det ytterligare justeringsarbete som 

förvaltningen redan arbetar med.” 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________  


